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Församlingarna kan initiera till värdediskussion inför kommunalvalet 2017 
 
 

Bästa kyrkoherde 
 
Kommunalval förrättas 9 april 2017. I kommunalvalet väljs ledamöter till kommunernas 
fullmäktige.  
 
Kyrkostyrelsen har tillsammans med Helsingfors kyrkliga samfällighet vid flera val (riksdags-, 
EU-parlaments-, presidentval) ordnat diskussionskvällar om kyrkliga värden (Kirkon arvoilta), 
där man diskuterat värderingar i förhållande till aktuella valteman. Partiernas ordföranden 
och presidentvalskandidaterna har varit inbjudna att diskutera. Värdediskussionerna har 
förts i Helsingfors domkyrkas krypta och direktströmmats så att de kunnat ses i realtid i hela 
landet. 
 
Kyrkostyrelsen har fått förfrågningar om huruvida det kommer att ordnas en nationell 
värdediskussion inför kommunalvalet. De tidigare arrangörerna har samlats för att diskutera 
saken och beslutat att inte ordna någon nationell värdediskussion den här gången. Däremot 
uppmuntrar Kyrkostyrelsen församlingarna att på lokal nivå bjuda in representanter från de 
olika partierna att föra en värdediskussion inför valet. Det är naturligt för kyrkan att vara med 
i en djupare diskussion än dagspolitikens om villkoren för ett gott liv och vad som är ett gott 
liv. Om man ordnar lokala diskussionskvällar är det naturligt att bjuda in 
kommunalvalskandidater som bor inom församlingens område. Jämlik behandling av alla 
partier och grupper som ställer upp kandidater är viktig.  
 
Omsorg om det gemensamma bästa är central i luthersk tro. Med avstamp i sin kärnuppgift 
har kyrkan värderingar som utgör grunden för hur vi talar och handlar. Hit hör till exempel 
allas jämlika människovärde och försvaret av de utsatta.  En gemensam diskussion om 
värderingar på lokal nivå skapar kontakter mellan olika aktörer och stärker förtroendet. 
Konkreta åtgärder och lösning av eventuella politiska konflikter hör däremot till den politiska 
diskussionen och beslutsfattandet.  
 
Vi lutheraner har en gemensam etisk och moralisk grund. Genom att vädja till den och fostra 
i den riktningen kan vi skapa något gott och bygga ömsesidigt förtroende. Konkreta initiativ 
i verksamhet och sakfrågor ger kyrkan och församlingarna en plats i de offentliga forumen 
och den vägen kan man föra fram en kristen tolkning av ett rättvist och gott liv. 
 
Kyrkostyrelsen rekommenderar församlingarna att överväga möjligheten att ordna en 
värdediskussion, som skapar gemenskap och stärker förtroendet. Det är inte meningen att 
man tar upp aktuella politiska frågor, men däremot att man diskuterar de värderingar som 
ligger bakom.  

 
 

 



     

 

 

 

 

De viktigaste datumen i kommunalvalet 2017: 
- Valdagen är söndag 9.4.2017. 
- Förhandsröstning i Finland 29.3–4.4. 
- Förhandsröstning utomlands 29.3–1.4. 
- Kandidatnomineringen fastställs torsdag 9.3. 
- Kandidatansökningar ska lämnas senast tisdag 28.2 kl. 16. 
- Uppgifter om röstberättigade fastställs fredag 17.2 och rösträttsregistret upprättas 

senast 22.2. 

 
Kyrkohandbokens gemensamma förbön för olika slags val:  
 

Barmhärtige, nådige Gud. Du kallar oss att tjäna varandra i vår 
församling/kommun/stad (detta land). Led oss i det förestående valet.  
Hjälp oss att söka endast din ära och vår församlings/kommuns/stads  
(vårt lands) bästa. Låt förtroendets och kärlekens ande leda oss genom  
alla förändringar mot en trygg framtid. Ge de valda beredskap att villigt  
tjäna sina medmänniskor. 

 
 
 
Med vänlig hälsning 
 

 
Jukka Keskitalo 
kanslichef 
 
 


